## ANNOTATIO (19) pag. 212.

Rescripsit sane Eyodius, ejusque super hac ipsa re ad Valentinum Epistola in codice S. Maximi Treverensis reperta est a Jacobo Sirmondo, qui inde fragmentum istud in Prædestinat. Histor. cap. 1. transtulit: *Honrabiles fratres retulerunt nobis, quia nescio quæ ibi quæstiones inter vos natæ sunt de libero arbitrio et de justitia Dei. Laudamus quidem studium vestrum, sed nolumus esse contentiosum. Contentio enim perturbationem excitat, sed studium pietatem requirit. Liberi arbitrii plenissimum affectum habuit homo primo procreatus. Adam dico. Sed ubi sauciatum est ipsum liberum arbitrium, infirmitatum est. Ergo est in homine nunc liberum arbitrium, sed sauciatum. Inde dictum est, Infirmatus est in egestate vigor meus, et lumen oculorum meorum non est mecum<sup>1</sup>. Ad hoc*

<sup>1</sup> Psal. xxxvii, 11.

*recuperandum missus est medicus Salvator Christus, ut salvaret quod perierat, et curaret quod vitiatum fuerat: et post alia. Legant ergo sancti Dei majorum dicta, sicut jam dixi, qui habent divini muneris pium affectum: et quando non intelligunt, non cito reprehendant, sed orent ut intelligant.*

ANNOTATIO (20) pag. 214.

Ἐπιβάται dicuntur milites classarii, qui in navibus merentur.

ANNOTATIO (21) pag. 239.

Ab Augustino dictatam epistolam, judicat ex stylo Sirmondus: idemque alii ferunt iudicium de libello emendationis Leporii. Cujus Monachi errores nondum opinamur, venerant in Augustini notitiam, quando in lib. de correptione et gratia c. 11. hæc dicebat: *Neque enim quisquam tanta rei hujus et fidei cæcus est et ignorantia ut audeat dicere, quamvis de Spiritu sancto et virgine Maria filium hominis natum, per liberum tamen arbitrium bene vivendo et sine peccato bona opera faciendo meruisse, ut esset Dei filius.* Quippe hanc etiam Leporius summam cæcitatem suæ insipientiæ detestatur in emendationis libello; qui proinde scriptus fuit post eundem librum de Corrupt. et Grat. Leporii per Augustinum emendati meminuit Gennadius in lib. de script. Ecclesiæ c. 59. præter Cassianum in lib. 1. de Incarnat. Joannem II. papam in Epist. ad Avienm. Facundum in lib. 1., c. 4., etc.

ANNOTATIO (22) pag. 268.

Visum erat nonnullis substituendum hic esse, *Honoratum*: sed inspecti a nobis MSS. constanter præferunt, *Hilarium*. Is porro ex Lerinensi monacho creatus fuit Arelatensis episcopus post Honoratum an. 428. aut certe 429. ineunte defunctum. Quippe Honoratus suffectus Patroclo interempto an. 426. ex Prosperi Chronico, Cathedram Arelatensem teste Honorato Massiliensi per biennium occupavit.